13 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEI COMPLEMENTAR  Nº 1.155, DE 31 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre reajuste no quadro do Estatuto, Plano
de Carreira e Remuneração do Magistério Público
Municipal de Ourinhos e dá outras providências.

	 A Câmara Municipal de Ourinhos, aprovou em sessão do dia 31 de março de 2023 eu, Prefeito Mu-
nicipal, sanciono a seguinte Lei Complementar:

	 Art. 1º. Ficam reajustados, em 2,0% os salários dos servidores públicos municipais ativos do qua-
dro do Estatuto, Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Ourinhos, que pas-
sam a vigorar conforme Anexos VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII
e XXIV, cumprindo o art. 37, inc. X da Constituição Federal.

 	 Art. 2º. Ficam criados os Anexos XXV e XXVI na Lei Complementar nº. 911, de 05 de outubro de
2015, que dispõe sobre o reajuste do quadro do Estatuto, Plano de Carreira e Remuneração do Magistério
Público Municipal de Ourinhos, constante da presente Lei Complementar.

	 Art. 3º. Fica excluído da correção, o Anexo XVI da presente Lei Complementar

 	 Art. 4º. As despesas com a execução da presente Lei Complementar correrão por conta de dota-
ções próprias do orçamento vigente.

 	 Art. 5º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, vigendo seus efeitos a
contar do dia 1º de março de 2023.

Prefeitura Municipal de Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

	 Publicada e registrada na Secretaria Municipal de Administração, na data supra.

JOAQUIM LUIS VASSOLER
Secretário Municipal de Administração

14 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

ANEXO VI

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE PERMANENTE

Professor de Educação Básica I (PEB I) - Educação Infantil (Creche e pré-escola) e Ensino Fundamental I

Jornada de 30 (trinta) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 20,38

NÍVEL/ VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

PEB I Médio 30h 1
3057,52 3210,41 3370,92 3539,47 3716,44 3902,25 4097,38 4302,24 4517,36 4743,22

PEB I Graduação 30h 2
3363,28 3531,44 3708,02 3893,42 4088,08 4292,49 4507,11 4732,46 4969,09 5217,54

PEB I Pós-Grad. 30h 3
3699,61 3884,59 4078,82 4282,75 4496,88 4721,74 4957,82 5205,72 5466,00 5739,31

PEB I Mestrado 30h 4
4439,52 4661,50 4894,57 5139,30 5396,27 5666,08 5949,38 6246,86 6559,20 6887,16

PEB I Doutorado 30h 5
5771,38 6059,95 6362,94 6681,10 7015,15 7365,91 7734,20 8120,92 8526,96 8953,31

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO VII

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE PERMANENTE

Professor de Educação Básica II (PEB II)

Jornada de 18 (dezoito) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 22,42

NÍVEL/ VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

PEB II Graduação 18h 2
2017,68 2118,57 2224,50 2335,72 2452,51 2575,12 2703,88 2839,08 2981,03 3130,08

PEB II Pós-Grad. 18h 3
2219,45 2330,41 2446,94 2569,29 2697,76 2832,64 2974,27 3122,99 3279,14 3443,09

PEB II Mestrado 18h 4
2663,33 2796,50 2936,33 3083,14 3237,31 3399,17 3569,12 3747,58 3934,96 4131,71

PEB II Doutorado 18h 5
3462,34 3635,46 3817,23 4008,09 4208,50 4418,92 4639,87 4871,86 5115,45 5371,23

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO VIII

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE PERMANENTE

Professor de Educação Básica II (PEB II)

Jornada de 27 (vinte e sete) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 22,42

NÍVEL/ VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

PEB II Graduação 27h 2
3026,52 3177,84 3336,74 3503,58 3678,75 3862,69 4055,83 4258,61 4471,55 4695,12

PEB II Pós-Grad. 27h 3
3329,18 3495,62 3670,41 3853,93 4046,63 4248,95 4461,41 4684,48 4918,71 5164,64

PEB II Mestrado 27h 4
3995,00 4194,76 4404,50 4624,72 4855,95 5098,76 5353,69 5621,37 5902,44 6197,57

PEB II Doutorado 27h 5
5193,50 5453,19 5725,84 6012,14 6312,75 6628,38 6959,79 7307,78 7673,17 8056,84

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

15 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

ANEXO IX

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE PERMANENTE

Professor de Educação Básica II (PEB II)

Jornada de 39 (trinta e nove) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 22,42

NÍVEL/ VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I
PEB II Graduação 39h 2 4371,64 4590,21 4819,73 5060,71 5313,75 5579,44 5858,41 6151,33 6458,91 6781,85

PEB II Pós-Grad. 39h 3 4808,81 5049,24 5301,71 5566,79 5845,13 6137,38 6444,26 6766,48 7104,80 7460,03

PEB II Mestrado 39h 4 5770,57 6059,10 6362,05 6680,14 7014,16 7364,87 7733,10 8119,76 8525,75 8952,04

PEB II Doutorado 39h 5 7501,73 7876,82 8270,66 8684,20 9118,40 9574,32 10053,04 10555,69 11083,48 11637,65

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO X

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE SUPLEMENTAR (CARGO EM EXTINÇÃO)

Professor de Ensino Fundamental II de Educação Física

Jornada de 20 (vinte) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 22,42

NÍVEL/ VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

PEB II
Graduação 20h 2 2241,87 2353,96 2471,66 2595,25 2725,01 2861,25 3004,31 3154,53 3312,26 3477,87

PEB II
Pós-Grad. 20h 3 2466,05 2589,36 2718,83 2854,76 2997,50 3147,38 3304,75 3469,99 3643,48 3825,66

PEB II
Mestrado 20h 4 2959,26 3107,23 3262,59 3425,72 3597,00 3776,85 3965,70 4163,98 4372,18 4590,80

PEB II Doutorado 20h 5
3847,04 4039,39 4241,36 4453,43 4676,11 4909,91 5155,41 5413,18 5683,84 5968,03

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO XI

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE SUPLEMENTAR (EM EXTINÇÃO)

Professor de Educação Infantil

Jornada de 23 (vinte e três) horas

Valor hora/aula Inicial: R$ 20,38

NÍVEL/ VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

Prof. Ed. Inf. Médio 23h 1
2344,10 2461,30 2584,36 2713,59 2849,27 2991,73 3141,31 3298,38 3463,31 3636,46

Prof. Ed. Inf. Graduação 23h 2
2578,52 2707,44 2842,81 2984,95 3134,19 3290,91 3455,45 3628,23 3809,64 4000,11

Prof. Ed. Inf. Pós-Grad. 23h 3
2836,35 2978,19 3127,10 3283,45 3447,62 3619,99 3801,00 3991,06 4190,61 4400,13

Prof. Ed. Inf. Mestrado 23h 4
3403,64 3573,83 3752,51 3940,13 4137,14 4344,00 4561,20 4789,27 5028,72 5280,15

Prof. Ed. Inf. Doutorado 23h 5
4424,72 4645,97 4878,26 5122,17 5378,29 5647,19 5929,57 6226,04 6537,33 6864,20

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

16 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

ANEXO XII

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE SUPLEMENTAR (EM EXTINÇÃO)

Professor de Educação Infantil

Jornada de 30 (trinta) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 20,38

NÍVEL/ VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

Prof. Ed. Inf. Médio 30h 1
3057,52 3210,41 3370,92 3539,47 3716,44 3902,25 4097,38 4302,24 4517,36 4743,22

Prof. Ed. Inf. Graduação 30h 2
3363,28 3531,44 3708,02 3893,42 4088,08 4292,49 4507,11 4732,46 4969,09 5217,54

Prof. Ed. Inf. Pós-Grad. 30h 3
3699,61 3884,59 4078,82 4282,75 4496,88 4721,74 4957,82 5205,72 5466,00 5739,31

Prof. Ed. Inf. Mestrado 30h 4
4439,52 4661,50 4894,57 5139,30 5396,27 5666,08 5949,38 6246,86 6559,20 6887,16

Prof. Ed. Inf. Doutorado 30h 5
5771,38 6059,95 6362,94 6681,10 7015,15 7365,91 7734,20 8120,92 8526,96 8953,31

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO XIII

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE SUPLEMENTAR (EM EXTINÇÃO)

Professor de Ensino Fundamental I

Jornada de 30 (trinta) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 20,38

NÍVEL / VALOR-MÊS (R$)

Cargo
Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

Prof. Ens. Fund I Médio 30h 1
3057,52 3210,41 3370,92 3539,47 3716,44 3902,25 4097,38 4302,24 4517,36 4743,22

Prof. Ens. Fund I Graduação 30h 2
3363,28 3531,44 3708,02 3893,42 4088,08 4292,49 4507,11 4732,46 4969,09 5217,54

Prof. Ens. Fund I Pós-Grad. 30h 3
3699,61 3884,59 4078,82 4282,75 4496,88 4721,74 4957,82 5205,72 5466,00 5739,31

Prof. Ens. Fund I Mestrado 30h 4
4439,52 4661,50 4894,57 5139,30 5396,27 5666,08 5949,38 6246,86 6559,20 6887,16

Prof. Ens. Fund I Doutorado 30h 5
5771,38 6059,95 6362,94 6681,10 7015,15 7365,91 7734,20 8120,92 8526,96 8953,31

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO XIV

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE SUPLEMENTAR (EM EXTINÇÃO)

Professor de Ensino Fundamental I

Jornada de 27 (vinte e sete) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 22,42

NÍVEL / VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

Prof. Ens. Fund II Graduação 27 h 2
3026,52 3177,84 3336,74 3503,58 3678,75 3862,69 4055,83 4258,61 4471,55 4695,12

Prof. Ens. Fund II Pós-Grad. 27 h 3
3329,18 3495,62 3670,41 3853,93 4046,63 4248,95 4461,41 4684,48 4918,71 5164,64

Prof. Ens. Fund II Mestrado 27H 4
3995,00 4194,76 4404,50 4624,72 4855,95 5098,76 5353,69 5621,37 5902,44 6197,57

Prof. Ens. Fund II Doutorado 27H 5
5193,50 5453,19 5725,84 6012,14 6312,75 6628,38 6959,79 7307,78 7673,17 8056,84

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

17 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

ANEXO XV

CARGO JORNADA NÍVEL I NÍVEL II

Diretor de Escola de Ensino Fundamental 40h 5.459,00 5.988,00

Diretor de Escola de Educação Infantil 40h 5.459,00 5.988,00

Coordenador Pedagógico 40h 4.526,00

Vice-Diretor 40h 4.526,00

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO XVIII
TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE SUPLEMENTAR (EM EXTINÇÃO)

Professor de Ensino Fundamental II - Educação Física

Jornada de 30 (trinta) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 21,57

NÍVEL / VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn.
Fai-
xa ADM. A B C D E F G H I

Prof. Ed. Física Graduação 30h 2
3235,95 3397,75 3567,63 3746,02 3933,31 4129,98 4336,48 4553,31 4780,97 5020,02

Prof. Ed. Física Pós-Graduação 30h 3
3559,55 3737,52 3924,40 4120,62 4326,65 4542,98 4770,13 5008,64 5259,07 5522,03

Prof. Ed. Física Mestrado 30h 4
4271,45 4485,03 4709,28 4944,75 5191,98 5451,57 5724,16 6010,36 6310,88 6626,43

Prof. Ed. Física Doutorado 30h 5
5552,89 5830,53 6122,06 6428,16 6749,57 7087,05 7441,40 7813,48 8204,15 8614,36

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO XIX

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE SUPLEMENTAR (EM EXTINÇÃO)

Professor de Ensino Fundamental II

Jornada de 18 (dezoito) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 37,36

NÍVEL / VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

Prof. Ens. Fund II Graduação 18h 2
3362,80 3530,94 3707,49 3892,86 4087,50 4291,87 4506,47 4731,80 4968,39 5216,81

Prof. Ens. Fund II Pós-Grad. 18h 3
3699,08 3884,04 4078,24 4282,14 4496,25 4721,06 4957,12 5204,98 5465,22 5738,49

Prof. Ens. Fund II Mestrado 18h 4
4438,90 4660,85 4893,88 5138,58 5395,51 5665,27 5948,55 6245,97 6558,27 6886,18

Prof. Ens. Fund II Doutorado 18h 5
5770,57 6059,10 6362,05 6680,14 7014,16 7364,87 7733,10 8119,76 8525,75 8952,04

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

18 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

ANEXO XX

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE SUPLEMENTAR (EM EXTINÇÃO)

Professor de Ensino Fundamental II

Jornada de 39 (trinta e nove) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 22,42

NÍVEL / VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

Prof. Ens. Fund II Graduação 39h 2
4371,64 4590,21 4819,73 5060,71 5313,75 5579,44 5858,41 6151,33 6458,91 6781,85

Prof. Ens. Fund II Pós-Grad. 39h 3
4808,81 5049,24 5301,71 5566,79 5845,13 6137,38 6444,26 6766,48 7104,80 7460,03

Prof. Ens. Fund II Mestrado 39h 4
5770,57 6059,10 6362,05 6680,14 7014,16 7364,87 7733,10 8119,76 8525,75 8952,04

Prof. Ens. Fund II Doutorado 39h 5
7501,73 7876,82 8270,66 8684,20 9118,40 9574,32 10053,04 10555,69 11083,48 11637,65

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO XXI

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE PERMANENTE

Professor Substituto I

Jornada de 18 (dezoito) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 20,38

NÍVEL / VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

PS I Médio 18h 1
1834,51 1926,25 2022,56 2123,68 2229,86 2341,36 2458,42 2581,34 2710,42 2845,93

PS I Graduação 18h 2
2017,97 2118,87 2224,81 2336,04 2452,85 2575,50 2704,26 2839,49 2981,46 3130,52

PS I Pós-Grad. 18h 3
2219,76 2330,74 2447,29 2569,66 2698,13 2833,04 2974,70 3123,43 3279,61 3443,58

PS I Mestrado 18h 4
2663,72 2796,90 2936,75 3083,58 3237,77 3399,65 3569,63 3748,11 3935,52 4132,30

PS I Doutorado 18h 5
3462,83 3635,96 3817,77 4008,66 4209,09 4419,55 4640,52 4872,54 5116,17 5371,99

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO XXII

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE PERMANENTE

Professor Substituto II

Jornada de 18 (dezoito) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 22,42

NÍVEL / VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

PS II Graduação 18h 2
2017,68 2118,57 2224,50 2335,72 2452,51 2575,12 2703,88 2839,08 2981,03 3130,08

PS II Pós-Grad. 18h 3
2219,45 2330,41 2446,94 2569,29 2697,76 2832,64 2974,27 3122,99 3279,14 3443,09

PS II Mestrado 18h 4
2663,33 2796,50 2936,33 3083,14 3237,31 3399,17 3569,12 3747,58 3934,96 4131,71

PS II Doutorado 18h 5
3462,34 3635,46 3817,23 4008,09 4208,50 4418,92 4639,87 4871,86 5115,45 5371,23

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

19 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

ANEXO XXIII

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE PERMANENTE

Professor de Educação Básica II (PEB II) - Disciplinas de Língua Portuguesa e Matemática

Jornada de 44  (quarenta e quatro) horas

Valor hora/aula Inicial:  R$ 22,42

NÍVEL / VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

Prof. Ens. Fund II Graduação 44h 2 4932,11 5178,71 5437,64 5709,53 5995,01 6294,76 6609,50 6939,97 7286,96 7651,32

Prof. Ens. Fund II Pós-Grad. 44h 3 5425,32 5696,59 5981,41 6280,48 6594,51 6924,23 7270,44 7633,97 8015,66 8416,44

Prof. Ens. Fund II Mestrado 44h 4 6510,37 6835,90 7177,69 7536,59 7913,40 8309,07 8724,53 9160,75 9618,79 10099,74

Prof. Ens. Fund II Doutorado 44h 5 8463,49 8886,67 9331,00 9797,55 10287,43 10801,80 11341,89 11908,98 12504,42 13129,65

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO XXIV

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE PERMANENTE

Professor de Educação Básica II (PEB II) - Disciplinas de Ciências Físicas e Biológicas

Jornada de 40  (quarenta) horas

Valor hora/aula Inicial: R$ 22,42

NÍVEL / VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. Faixa ADM. A B C D E F G H I

Prof. Ens. Fund II Graduação 40h 2 4483,74 4707,92 4943,32 5190,47 5450,00 5722,51 6008,63 6309,06 6624,52 6955,75

Prof. Ens. Fund II Pós-Grad. 40h 3 4932,11 5178,71 5437,64 5709,53 5995,01 6294,76 6609,50 6939,97 7286,96 7651,32

Prof. Ens. Fund II Mestrado 40h 4 5918,53 6214,45 6525,17 6851,43 7194,01 7553,71 7931,40 8327,96 8744,36 9181,58

Prof. Ens. Fund II Doutorado 40h 5 7694,08 8078,79 8482,73 8906,86 9352,21 9819,82 10310,81 10826,35 11367,68 11936,06

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO XXV

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE PERMANENTE

Professor Substituto II - Educação Especial

Jornada de 27 (vinte e sete) horas

Valor hora / aula inicial: R$ 22,42

NÍVEL/VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. ADM. A B C D E F G H I

PS II Graduação 27h 3026,65 3177,98 3336,88 3503,72 3678,91 3862,85 4056,00 4258,80 4471,73 4695,33

PS II Pós-Grad. 27h 3329,31 3495,77 3670,56 3854,09 4046,80 4249,14 4461,59 4684,68 4918,91 5164,85

PS II Mestrado 27h 3995,18 4194,93 4404,68 4624,91 4856,16 5098,97 5353,91 5621,61 5902,69 6197,83

PS II Doutorado 27h 5193,73 5453,41 5726,09 6012,39 6313,00 6628,65 6960,09 7308,10 7673,50 8057,17

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

20 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

ANEXO XXVI

TABELA DE VENCIMENTOS DA CLASSE DE DOCENTE - PARTE PERMANENTE

Professor Substituto II - Educação Especial

Jornada de 39 (trinta e nove) horas

Valor hora / aula inicial: R$ 22,42

NÍVEL/VALOR-MÊS (R$)

Cargo Formação Jorn. ADM. A B C D E F G H I

PS II Graduação 39h 4371,82 4590,42 4819,94 5060,93 5313,98 5579,68 5858,66 6151,59 6459,17 6782,13

PS II Pós-Grad. 39h 4809,00 5049,46 5301,93 5567,03 5845,38 6137,65 6444,52 6766,75 7105,09 7460,34

PS II Mestrado 39h 5770,80 6059,34 6362,31 6680,43 7014,45 7365,18 7733,43 8120,10 8526,11 8952,42

PS II Doutorado 39h 7502,05 7877,14 8271,01 8684,56 9118,78 9574,72 10053,46 10556,13 11083,94 11638,14

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicação de atos oficiais do Executivo,
Legislativo e Autarquias Municipais.

www.ourinhos.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Ourinhos

Estado de São Paulo